### N. I.

Württembergische Deduction, die Herrschaften Blaubeuren, Hohenstauf-  
fen, Achalm und Hohenentwiel betreffend.

Afferit Serenissima Domus Austriaca, per Excellentissimos Dominos  
Cæsareos Plenipotentiarios, in suo Serenissima Coronæ Sueciæ, exhibito Pro-  
jecto Instrumenti Pacis, Art. 3. Baronatum Blaubeuram, utpote Feudum  
Austriacum, finita generatione Primi acquirentis, ad eandem Domum de-  
volutam, Dynastias vero Achalm & Hohenstauffen, pignoris jure, à Do-  
mo Württembergica haftenus detenta esse, adeoque Serenissimæ Domui  
Austriacæ restitui, Arcem etiam Hohenentwielam ex antiquis novisque Pa-  
cis Domui Austriacæ debitam destrui & funditus deleri debere, cosdem  
Plenipotentiarios Cæsareos postulare dicitur.

Negat id Illustrissimus atque Celsissimus Württembergia Dux & con-  
stanter assertit, neque rem ratione Feudi, neque ratione Pignoris, neque ra-  
tione Pactorum, ita se habere, prout in dicto Projecto Pacis & alibi ex  
parte Serenissimæ Domus Austriacæ assertum fuit, ideoque Dynastias bel-  
li tempore ejusque occasione ab Austriacis Domui Württembergicæ ere-  
ptas, ut & Castrum Twiel eidem, utpote vero ac antiquo earundem Do-  
mino, omnino restitui debere. Dynastiam enim Blaubeuren quod atti-  
net, fassa quidem est Domus Württembergica semper & adhuc dum non  
diffi-

1646. diffitetur, certas quasdam ejusdem Dynastiae portiones, Castrum nempe 1646.  
Ruch cum Pago Gerhausen, & Advocatia Monasterii in Blaubeuren Feu- Junius.  
da Austriaca, sed negat ea post mortem Ludovici Ducis ad Domum Au-  
striacam devoluta esse. E contra vero suis in Jure & facto satis fundatis  
rationibus nixa, constanter semper asseruit & adhucum asserit Feudi hu-  
jus successionem ad inclitae memorie Principem Würtembergiae Ducem  
*Fridericum* moderni Celsissimi Principis Avum legitimum successorem, ut  
totius Ducatus, ita et harum partium Dynastiae Blaubyrensis legitime per-  
venisse, jureque meritoque prædictum Principem Regnantem super iis-  
dem à Domo Austriaca adhuc infundari debere; prout & inclita  
Domus Würtembergica in quieta ejusdem possessione, usque ad violen-  
tam & occasione hujus belli factam destitutionem continue permanit, in  
vestituram sibi desuper conferri sepiissime perit, & se ad omnia vasallagii  
onera praestanda parata semper exhibuit. Ipsum autem oppidum Blau-  
beuren cum ceteris suis omnibus iisque plurimis villis, pagis, viciis atque  
pertinentiis, quæ omnia sub prætexta Feudi Domus Austriaca occasione  
hujus belli violenter occupavit & adhuc iniquissime detinet, est & a plus  
quam ducentis annis (quibus a Comitibus Helfensteinibus, ad Comites  
Würtembergicos emptionis titulo pervenit, haec tenusque eodem Jure mul-  
tis attinentiis adacta est) semper fuit legitima pars Ducatus Würtember-  
gici, nulli alii Domino vel Feudi, vel quoconque alio Jure, nisi solis Co-  
mitibus & postea Ducibus à Würtemberg affecta, neque super eo, vel a  
Domo Austriaca, vel a quoconque alio lis eidem unquam mota vel facta  
fuit, nec adhucum de Jure moveri vel fieri potest; Ideoque merito mi-  
randum, qui fiat, quod Austriaci asserere audeant, extra controversiam  
Blaubeuram Feudi Jure ad Domum Austriacam pervolutam esse eoque  
pertinere.

Comitatum Achalm quod attinet, Domus Würtembergica illum Co-  
mitatum jam à trecentis ferme annis, usque ad nuperam tempore hujus  
belli factam Austriacorum destitutionem quiete semper possedit, de Jure  
pignoris vero quod Austriaci in illum habeant, illi, præsertim vero Celsissi-  
mo Duci *Eberardo* nihil quicquam unquam constitit, nec adhuc constat,  
quin imo ejusmodi impignorationis prætensioni per expressum contradic-  
tum: Ideoque merito in eum statum restituì postulat, in quo ante hoc  
bellum fuit, coque magis, quod non contenta Domus Austriaca, occupa-  
tione Achalmici (quem pignus esse prætendit) Comitatus, præter eum to-  
tum etiam ferme Comitatum vicinum Vracensem, qui matrimonii Jure ante  
trecentos itidem annos ad Comites Würtembergenses devenit Sacrique  
Romani Imperii Comitatus Venatoris titulo indigitatus fuit, cum totius  
Zwifalensis Foresti maximo amplissimoque districtu, nec non plurimis ad  
sustentationem Academiæ Tübingensis pertinentibus Decimis per violen-  
tiā ad se, sub prætextu pertinentiarum Achalmensium & respective Blau-  
beurensum traxit, atque ita prædictum Celsissimum Principem possesso-  
ne sua justissima per bellum hoc injustissime dejicit, quod nec ipsa Cæsa-  
rea Majestas unquam approbabit.

Eadem ratio est Dynastiae Hohenstauffensis, in qua nec minimum  
prioris, aut alterius alicuius Juris prætensionem Domui Austriacæ Illu-  
strissimi Würtembergici Principes unquam fassi sunt, nec adhuc fatentur:  
Austriaca vero Domus in æternum non probabit, præsertim nunquam do-  
cebit, quod oppidum & Præfectura amplissima Göppingen cum pluribus  
suis pagis, villis atque pertinentiis ad Hohenstauffensem Dynastiam unquam  
pertinuerit aut adhuc pertineat, cuius tamen possessione Domus Austria-  
ca sapienter Celsissimum Principem penitus sed iterum iniquissime, præ-  
fen-

Dritter Theil.

Eccc

1646. sentis belli occasione ufa, deject & simul omnibus Archivis & Documentis in Arce & Residentia Stuettgardt super omnibus præfatis Dynastiis in-  
Junius. auditio ferme inter Principes præsertim sanguine junctos, amicos non ho-  
stes, exemplo spoliavit.

1646.  
Junius.

Sed & hoc expresse contradicitur, Castrum Hohenwiel unquam per-  
tinuisse ad Nellenburgensem Landgraviam, multo minus ad Domum  
Austriacam, de hoc vero plane nihil constat, Paetis novis vel antiquis il-  
lud Domui Austriaca a Domo Würtembergica tradi debuisse, nisi Rever-  
sales nuperas (quas extorsit) allegare Austriaci velint, quæ per Amnistiam  
am penitus sublata sunt. Cum Helveriis fida semper fuit vicinitas atque  
amicitia Domui Würtembergicæ, ideoque induci non potest, ut credat  
Helvetios destructionem hujus Castri unquam quæsivisse aut adhucdum  
postulare.